1

UBND TỈNH KON TUM

THANH TRA TỈNH

            Số:        /TB-TTr

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kon Tum, ngày       tháng 3 năm 2023

THÔNG BÁO

Kết quả thực hiện kết luận thanh tra

Qua theo dõi, đôn đốc việc thực hiện Kết luận số 09/KL-TTr ngày 18 tháng 7

năm 2022 của Chánh Thanh tra tỉnh, Kết luận thanh tra tại Ủy ban nhân dân huyện Sa

Thầy và các đơn vị trực thuộc huyện và xét các Báo cáo kết quả thực hiện kết luận

thanh tra1 (kèm theo các tài liệu chứng minh) của Ủy ban nhân dân huyện Sa Thầy,

Thanh tra tỉnh thông báo kết quả thực hiện như sau:

+ Số kiến nghị phải thực hiện : 13 kiến nghị

+ Số kiến nghị đã thực hiện  : 13 kiến nghị

+ Số kiến nghị còn phải thực hiện :   0 kiến nghị

 (Chi tiết thực hiện tại Bảng tổng hợp kèm theo).

Căn cứ Nghị định số 33/2015/NĐ-CP ngày 27 tháng 3 năm 2015 của Chính

phủ Quy định việc thực hiện kết luận thanh tra, Thanh tra tỉnh thông báo kết thúc

theo dõi việc thực hiện Kết luận số 09/KL-TTr ngày 18 tháng 7 năm 2022 của Chánh

Thanh tra tỉnh theo quy định. Đề nghị Ủy ban nhân dân huyện Sa Thầy báo cáo kết

quả kiểm điểm, xử lý trách nhiệm của các tập thể, cá nhân có liên quan đến các tồn

tại, khuyết điểm, vi phạm mà Kết luận số 09/KL-TTr TTr ngày 18 tháng 7 năm 2022

của Chánh Thanh tra tỉnh đã nêu đến Ban Thường vụ Huyện ủy Sa Thầy; Ủy ban

Kiểm tra Huyện ủy Sa Thầy để chỉ đạo, kiểm tra, giám sát và xử lý theo quy định.

Thông báo để Ủy ban nhân dân huyện Sa Thầy biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND huyện Sa Thầy (t/hiện);

- Chánh Thanh tra tỉnh;

- Phó Chánh Thanh tra (p/trách);

- Phòng Nghiệp vụ 2, Văn phòng (biết);

- Trang TTĐT;

- Lưu VT, Phòng NV3; HS.

KT. CHÁNH THANH TRA

PHÓ CHÁNH THANH TRA

Lê Văn Trạm

1 Báo cáo: số 697/BC-UBND ngày 01/9/2022; số 851/BC-UBND ngày 08/11/2022; số 1008/BC-UBND ngày

22/12/2022; số 85/BC-UBND ngày 24/02/2023 và số 97/BC-UBND ngày 01/3/2023.

 2

BẢNG TỔNG HỢP KẾT QUẢ THỰC HIỆN KẾT LUẬN THANH TRA

 (Kết luận số 09/KL-TTr ngày 18/7/2022 của Chánh Thanh tra tỉnh).

(Kèm theo Thông báo số ..../TB-TTr ngày       tháng 3 năm 2023 của Thanh tra tỉnh)

1

Kiểm điểm, làm rõ trách nhiệm của UBND huyện và cá nhân Chủ

tịch, Phó Chủ tịch UBND huyện về các thiếu sót, vi phạm có liên

quan đến trách nhiệm quản lý, điều hành được nêu tại kết quả thanh

Kiểm điểm rút kinh nghiệm ông Nguyễn Kim Thái-

 Chủ tịch UBND huyện

Biên bản họp kiểm

điểm ngày 17/02/2023

2

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị tiến hành kiểm điểm trách nhiệm và

xử lý kỷ luật (nếu đến mức phải thi hành kỷ luật) đối với tập thể,

cá nhân có liên quan vì để xảy ra thiếu sót, vi phạm được nêu tại

Kết luận thanh tra;

Kiểm điểm rút kinh nghiệm 07 tập thể (UBND các

xã: Ya Ly, Sa Bình, Sa Nghĩa và Rờ Kơi; UBND

thị trấn Sa Thầy; Tổ Giao Thông và Tổ Dân dụng -

 BQL Dự án ĐTXD huyện;  49 cá nhân (có danh

sách kèm theo)

Biên bản họp kiểm

điểm ngày

12/10/2022;

Biên bản họp kiểm

điểm ngày 17/02/2023

3

Phòng NN&PTNT thực hiện đánh giá hiệu quả dự án, xây dựng

phương án và thực hiện công tác thu hồi sau dự án đối với Dự án

hỗ trợ bò cái giống sinh sản thuộc nguồn vốn sự nghiệp Chương

trình 30a.

CV 223/CV-PNN&PTNN ngày 23/8/2022 về việc

xây dựng văn bản triển khai thực hiện thu hồi,

luân chuyển nguồn vốn các Dự án hỗ trợ phát

triển sản xuất, đa dạng hóa sinh kế và nhân rộng

mô hình giảm nghèo Chương trình 30a

4

Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp huyện hoàn thiện các thủ tục để đề

nghị cấp giấy Chứng nhận quyền sử dụng đất tại trụ sở của đơn vị

theo quy định.

Giấy tiếp nhận hồ sơ và hẹn trả kết quả ngày

06/10/2022

5

UBND xã Sa Bình lập sổ theo dõi tài sản cố định theo hướng dẫn

tại Thông tư 45/2018/TT-BTC của Bộ Tài chính; kiểm tra tại các vị

trí có lớp đá sỏi bị xói do mưa tại công trình Đường nội bộ thôn Kà

Bầy để có hướng khắc phục để tránh việc sụt, lún gây hư hỏng

đường.

Báo cáo số 158/BC-UBND ngày 15/8/2022 về việc

thực hiện KLTT; Sổ tài sản cố định năm 2019,

2020, 2021;  Thông báo số 42/TB-UBND ngày

03/8/2022 về việc khắc phục một số điểm bị nước

cuốn trôi tại đường nội thôn Kà Bầy; Biên bản

kiểm tra ngày 09/8/2022

6
UBND xã Ya Ly tiến hành kiểm kê, theo dõi tài sản của đơn vị theo

hướng dẫn của Thông tư 45/2018/TT-BTC của Bộ Tài chính.

Biên bản kiểm kê tài sản ngày 31/12/2020; biên

bản kiểm kê ngày 31/12/2021

7

Ban hành Quy định cụ thể việc thực hiện trách nhiệm giải trình;

phân công cá nhân hoặc bộ phận có trách nhiệm tiếp nhận yêu cầu

giải trình theo đúng quy định tại Điều 7 Nghị định số 59/NĐ-CP

ngày 01/7/2019 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và

biện pháp thi hành Luật Phòng, chống tham nhũng.

Quyết định số 157/QĐ-UBND ngày 15/02/2023 về

việc ban hành Quy chế làm việc của UBND huyện

Sa Thầy nhiệm kỳ 2021-2026

8

Thực hiện nghiêm túc việc chuyển đổi vị trí công tác đối với kế toán

của Văn phòng HĐND-UBND huyện, Phòng LĐ, TB&XH và

Phòng GD&ĐT theo đúng quy định.

QĐ số 1085/QĐ-UBND ngày 13/7/2022 về việc

điều động công chức hành chính; QĐ 139/QĐ-SNV

ngày 09/6/2020 về việc bổ ngạch và xếp lương

cho bà Đỗ Thị Thùy; Quyết định số 1337/QĐ-

UBND ngày 22/8/2022 về việc chấm dứt thời gian

biệt phái đối với viên chức Huỳnh Thị Thu Thảo

9
Phòng TC-KH thực hiện xét duyệt, thẩm định và thông báo kết quả

xét duyệt quyết toán hằng năm đúng theo quy định.
Văn bản số 1896/UBND-TH ngày 12/8/2022

10

Chỉ đạo Phòng TC-KH thực hiện giảm trừ dự toán kinh phí ngân

sách năm 2022 của Phòng Nội vụ và Phòng LĐ, TB&XH đối với

khoản kinh phí thực hiện CCTL năm 2020 cấp thừa cho các đơn vị,

cụ thể: Phòng Nội vụ là 22,902 triệu đồng và Phòng LĐ, TB&XH

là 2,875 triệu đồng.

Thông báo số 01/BSDT/2022 ngày 23/8/2022

giảm trừ 22,902 triệu của Phòng Nội vụ; Thông

báo số 02/BSDT/2022 ngày 23/8/2022  giảm trừ

2,875 triệu của Phòng LĐTB&XH

11

Giao Phòng GD&ĐT phối hợp với Phòng Tài chính rà soát, xử lý

đối với số tiền thực hiện CCTL năm 2020 còn thừa tại các trường

bảo đảm đúng theo quy định.

Báo cáo số 303/BC-PGD&ĐT ngày

15/12/2022 về việc thực hiện Kết luận thanh

tra

12 Thu hồi nộp NSNN 154.843.103 đồng  Đã nộp xong

13

Chủ tịch UBND huyện Sa Thầy có trách nhiệm báo cáo kết quả

thực hiện các kết luận, kiến nghị nêu trên trong thời hạn 45 ngày kể

từ ngày ký ban hành Kết luận thanh tra; Niêm yết công khai KLTT

tại trụ sở làm việc của đơn vị theo quy định.

 Thông báo số 155/TB-UBND ngày 19/7/2022 V/v

niêm yết công khai KLTT; Báo cáo số: 679/BC-

UBND ngày 01/9/2022; 851/BC-UBND ngày

08/11/2022; 1008/BC-UBND ngày 22/12/2022;

85/BC-UBND ngày 24/02/2023 và 97/BC-UBND

ngày 01/3/2023

13 Tổng cộng

Số

KN
KẾT LUẬN, BIỆN PHÁP XỬ LÝ Kết quả thực hiện Ghi chú

Chủ tịch UBND huyện Sa Thầy chỉ đạo: Văn bản số 1712/UBND-TH ngày 29/7/2022 và Văn bản số 1896/UBND-TH ngày 12/8/2022

 3

DANH SÁCH TẬP THỂ, CÁ NHÂN BỊ KIỂM ĐIỂM THEO KẾT LUẬN THANH TRA

(Kết luận số 09/KL-TTr ngày 18/7/2022 của Chánh Thanh tra tỉnh)

- Số tập thể bị kiểm điểm: 07; Hình thức: kiểm điểm rút kinh nghiệm

- Số cá nhân bị kiểm điểm: 49; Hình thức: Kiểm điểm rút kinh nghiệm.

STT
Tập thể, cá nhân

bị kiểm điểm

Cá nhân

kiểm điểm

Tập thể

kiểm điểm

1

Kiểm điểm, làm rõ trách nhiệm của

UBND huyện và cá nhân Chủ tịch,

Phó chủ tịch huyện về các thiếu

sót, vi phạm có liên quan đến

trách nhiệm quản lý, điều hành

được nêu tại kết quả thanh tra

Ông Nguyễn Kim Thái - Chủ tịch UBND huyện

2

2.1 Thanh tra huyện
Ông Lê Đình Dục- Chánh thanh tra; ông Ngô Tấn Thanh - Thanh

tra viên

2.2 Phòng Nội vụ
Bà Nguyễn Thị Thùy Lương - Trưởng phòng; ông Nguyễn Văn

Hiến - Phó phòng

2.3 Phòng Kinh tế - hạ tầng
Ông Hoàng Văn Hào - Phó phòng; ông Phạm Thanh Bình- Chuyên

viên

2.5 Phòng Tài chính - kế hoạch
Ông Mai Bảo- Trưởng phòng; bà Bùi Thị Thư - Phó phòng Bà Cao

Thị Xuân Hằng- nguyên Chuyên viên phòng;

2.6 Phòng Nông nghiệp&PTNN
 Ông Giả Tấn Đạt -Trưởng phòng; ông Hoàng Kim Điển- Phó

phòng và ông Nguyễn Tấn Minh - Chuyên viên

2.8 Phòng Giáo dục& Đào tạo
Bà Võ Thị Kim Dung - Trưởng phòng và bà Huỳnh Thị Thu Thảo -

kế toán

2.9 Ban quản lý dự án ĐTXD
Ông Hoàng Ngọc Sơn- Kỹ thuật ; ông Lê Anh Tú- Kỹ thuật; ông

Hoàng Quốc Thạnh - Kỹ Thuật

Tổ giao thông;

tổ dân dụng

2.10 Trung tâm Dịch vụ NN
Bà Nguyễn Thị Luyến - Nguyên giám đốc; bà Nguyễn Thị Thu

Hiền - Chuyên viên

2.11 Trung tâm dịch vụ Môi trường

Ông Trần Công Thu- Nguyên Giám đốc; ông Hà Huy Hải - Nguyên

Giám đốc; ông Nguyễn Hữu Dũ- Nguyên giám đốc; bà Nguyễn Thị

Kim Oanh- Kế toán; bà Nguyễn Thị Ngoan- phụ trách chuyên môn

2.12 UBND Thị trấn

Bà Phan Thị Hà Tiên- Nguyên CT UBND thị trấn; ông Bùi Quốc

Tưởng- nguyên CT UBND thị trấn; bà Hoàng Thị Thu Hồng -

Nguyên kế toán; ông Võ Minh Vương - Công chức địa chính

Tập thể UBND

thị trấn

2.13 UBND xã Ya Ly

Ông Nguyễn Văn Minh- CT UBND xã; ông Đăng Ngọc Thơ,

nguyên CT UBND xã; bà Nguyễn Thị Hoài Thương - kế toán; ông

Nguyễn Đình Thắng, ông A Nghi- Nguyên kế toán; ông Trần

Thanh Long, ông Phạm Ngọc Thời- nguyên Công chức địa chính;

Tập thể UBND

xã,

2.14 UBND xã Rờ Kơi
Ông Trần Lệnh Tuyến - CT UBND xã; bà Lê Thị Hương - kế toán;

bà Thủy Nga- công chức Địa chính

Tập thể UBND

xã

2.15 UBND xã Sa Bình

ông A Thuy- CT UBND; ông Nguyễn Thanh Tú- Nguyên kế toán;

bà Vương Thị Thu- Nguyên kế toán; ông Nguyễn Minh Thuận-

Nguyên CT UBND; ông Phạm Hồng Tâm- cán bộ Giao thông

Tập thể UBND

xã

2.17 UBND xã Sa Nghĩa

ông Nguyễn Văn Hận- Chủ tịch UBND xã; bà Hoàng Thị Thu Hồng

- nguyên kế toán; ông Nguyễn Thanh Tú- kế toán; ông Nguyễn

Văn Minh- Nguyên Chủ tịch

Tập thể UBND

xã

2.18 Ban tiếp công dân Bà Võ Thị Tuyết - Nguyên trưởng ban Tiếp công dân

Thủ trưởng các cơ quan đơn vị, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tiến hành tổ chức kiểm điểm

trách nhiệm và xử lý kỷ luật (nếu đến mức phải thi hành kỷ luật) đối với tập thể, cá nhân có liên quan vì

để xảy ra thiếu sót, vi phạm được nêu tại kết luận thanh tra.

		2023-03-03T15:38:13+0700

		2023-03-03T16:02:49+0700

		2023-03-03T16:02:49+0700

		2023-03-03T16:02:49+0700